TOTAL 17.973,00                 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,    30      de janeiro de 2019

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 17.973,00 (dezessete mil, novecentos e
setenta e três reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4.940, de 18 de janeiro de 2.019, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III, da

[...]

Considerando os elementos que constam do presente procedimento administrativo em referência, HOMOLOGO o Pregão 
Presencial nº 041/2018, para aquisição de licenças de uso de software, em favor da empresa SMARAPAD INFORMÁTICA 
LTDA., CNPJ Nº 50.735.505/0001-72, pelo valor total de R$ 6.600.000,00 (seis milhões e seiscentos mil reais).
PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente para Secretaria de Assuntos Jurídicos para as providências cabíveis.

Osasco, 24 de janeiro de 2019.
ROGÉRIO LINS

Prefeito

AP Nº 018/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 6979/2017

INTERESSADO: Departamento Central de Licitações e Compras

[...]

CARLOS ANTONIO CARVALHO DE CAMPOS, 
ADJUDICA às licitantes vencedoras os respectivos lotes: 

* SERGRAM AMBIENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o número 14.563.397/0001-34, pelo menor preço por lote, para 
o lote abaixo relacionado: 
01: Valor global R$ 49.999,50 (quarenta e nove mil e novecentos e noventa e 
nove reais e cinquenta centavos). 

* VIVEIRO CAMPO LINDO CMÉRCIO DE PLANTAS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o número 02.753.224/0001-08, pelo menor preço por lote, para os 
lotes abaixo relacionados: 
02: Valor global R$ 55.750,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos e cinquenta 
reais). 

04: Valor global R$ 87.942,00 (oitenta e sete mil e novecentos e quarenta e 
dois reais).

* SERGIO FUNKE ME, inscrita no CNPJ/MF sob o número 12.055.209/0001-
31, pelo menor preço por lote, para o lote abaixo relacionado: 
3: Valor global R$ 25.800,00 (vinte e cinto mil e oitocentos reais).

Osasco, 29 janeiro de 2019.
CARLOS ANTONIO CARVALHO DE CAMPOS